
  Preisliste Kröntenhütte SAC / 22.12.25 

 
 
Preise Kröntenhütte 2026_Winterraum       
 
 
Preiskategorie                Übernachtung Kurtaxe    Total 
 
 
A     Mitglieder SAC* ab 22 Jahren (nur mit gültigem Ausweis)  CHF 26.00 1.00 CHF 27.00 

   
 
B     Mitglieder SAC-Jugend ab 12 bis 21 Jahren  CHF 15.00 1.00 CHF 16.00 
         
 
B1    Mitglieder SAC-Jugend ab 6 bis 11 Jahren    CHF 15.00    1.00     CHF 16.00 
 
 
B2    Kinder SAC bis 5 Jahre in Begleitung ihrer Eltern/Verwandten CHF 15.00 - CHF 15.00 
 
       
B3    SAC und JO-LeiterInnen (1x pro 6 Teilnehmer)  CHF 15.00 1.00 CHF 16.00 
 
 
        IVBV Bergführer- und WanderleiterInnen, AspirantInnen **  gratis  1.00 gratis 
 
 
C     alle anderen Hüttenbesucher ab 18 Jahren  CHF 40.00 1.00 CHF 41.00 
 
 
D     Jugendliche ab 12 bis 17 Jahren  CHF 21.00 1.00 CHF 22.00 
 

  
D1   Kinder ab 6 bis 11 Jahren   CHF 21.00 1.00 CHF 22.00 
 
 
D2   Kinder bis 5 Jahre in Begleitung ihrer Eltern/Verwandten  CHF 21.00 - CHF 21.00 
 
 
Holz          CHF 15.00 / Kiste 
 
 
 
* und Partnerorganisationen mit Gegenrecht mit gültigem Mitglieder-Ausweis 
** mit Bergführer- und SAC-Ausweis sowie mit mindestens einem zahlenden Gast 
 
 
Abrechnung deiner Übernachtung 
Deine Übernachtung im Winterraum kannst du bar (nur Schweizer Franken) oder per Banküberweisung bezahlen. 
Die Preisliste wie auch die Kasse und die nötigen Einzahlungsscheine liegen im Winterraum beim Holzherd auf. 
Bitte trage deine Daten sowie deine Konsumationen inkl. Holzbezug in die vorhandene Gästeliste ein, damit erleichterst du uns die 
Abrechnung. 
 
Sämtliche Preise verstehen sich in CHF und inklusive Mehrwertsteuer.  
Preisänderungen vorbehalten.  


